



PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Corso Garibaldi, 59 - 42100 Reggio Emilia Tel 0522 444111 - Fax 0522 451676

E-mail: info@mbox.provincia.re.it - Web: <http://www.provincia.re.it>

SERVIZIO INFRASTRUTTURE, MOBILITA'
SOSTENIBILE E PATRIMONIO

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE DELLA SP 15 al km 13+300 SUL RIO VACHERA, LOC. CAMPORELLA, COMUNE DI VENTASSO C37H21006790004

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO VARIANTE

Il Dirigente del Servizio Infrastrutture,
Mobilità Sostenibile e Patrimonio:

Dott. Ing. VALERIO BUSSEI

Il Responsabile Unico del Procedimento:
Ing. GIUSEPPE TUMMINO

Il Progettista

Dott. Ing. GIUSEPPE HERMAN

REVISIONE			Redatto		Verificato o Validato	
Revis.	Data Revis.	Descrizione Modifiche	Data	Nome	Data	Nome
Elaborato n° All. E2 var			Data Progetto Ottobre 2023		N° P.E.G. Nome File Raffronto CME Progetto - CME variante	

RAFFRONTO COMPUTO ESECUTIVO - COMPUTO VARIANTE

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			Q.tà Progetto	Q.tà Variante	Delta +	Delta -	Importi Progetto	Importi Variante	Delta +	Delta -
		A) LAVORI								
		Pali trivellati								
1	A03.007.170.a	quota fissa per montaggio e posizionamento, braccio fino a 36 m Prezzo 169,38 Euro/Cadauno	1,00	1,00	----	----	169,38	169,38	----	----
2	A03.007.170.c	per ogni mc pompato, braccio fino a 36 m Prezzo 9,12 Euro/m³	87,50	87,50	----	----	798,00	798,00	----	----
3	A03.007.170.d	riposizionamento della pompa oltre il normale piazzamento Prezzo 67,75 Euro/Cadauno	3,00	3,00	----	----	203,25	203,25	----	----
4	B.02.035.a	- DIAMETRI MM 800 Prezzo 126,62 Euro/m	175,00	175,00	----	----	22.158,50	22.158,50	----	----
5	B.05.030	ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA Prezzo 1,86 Euro/kg	9.574,434	9.574,434	----	----	17.808,45	17.808,45	----	----
		Totale Pali trivellati Euro					41.137,58	41.137,58		
6	A03.007.170.a	Cordolo sommitale quota fissa per montaggio e posizionamento, braccio fino a 36 m Prezzo 169,38 Euro/Cadauno	1,00	1,00	----	----	169,38	169,38	----	----
7	A03.007.170.c	per ogni mc pompato, braccio fino a 36 m Prezzo 9,12 Euro/m³	15,72	15,72	----	----	143,37	143,37	----	----
8	A03.007.170.d	riposizionamento della pompa oltre il normale piazzamento Prezzo 67,75 Euro/Cadauno	3,00	3,00	----	----	203,25	203,25	----	----
9	B.03.025.a	- CON CEMENTO: 150 Kg/mc Prezzo 88,42 Euro/m³	2,08	2,08	----	----	183,91	183,91	----	----
10	B.03.031.b	- CLASSE DI RESISTENZA C28/35 (RCK>=35 N/mmq) Prezzo 143,74 Euro/m³	13,64	13,64	----	----	1.960,61	1.960,61	----	----
11	B.04.001	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CEMENTIZI Prezzo 22,43 Euro/m²	29,68	29,68	----	----	665,72	665,72	----	----
12	B.05.030	ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA Prezzo 1,86 Euro/kg	844,244	844,244	----	----	1.570,29	1.570,29	----	----
		Totale Cordolo sommitale Euro					4.896,53	4.896,53		
13	A.01.004	Movimenti terra SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI Prezzo 6,14 Euro/m³	116,83	116,83	----	----	717,34	717,34	----	----
14	A.03.004.a	- SENZA REIMPIEGO DI MATERIALI								

RAFFRONTO COMPUTO ESECUTIVO - COMPUTO VARIANTE

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			Q.tà Progetto	Q.tà Variante	Delta +	Delta -	Importi Progetto	Importi Variante	Delta +	Delta -
15	L.01.001.c	Prezzo 4,74 Euro/m³ - DELLA PORTATA DA QL 61 A QL 150	2,14	2,14	----	----	10,14	10,14	----	----
16	L.01.020.a	Prezzo 92,32 Euro/h - PER PRESTAZIONI DI LAVORO DURANTE LE ORE DIURNE DELLA CAPACITÀ FINO A MC 0,75	8,00	8,00	----	----	738,56	738,56	----	----
		Prezzo 73,66 Euro/h Totale Movimenti terra Euro	8,00	8,00	----	----	589,28	589,28	----	----
							2.055,32	2.055,32		
17	A01.010.015	Ripristino massciata stradale Rinterro di cavo eseguito a mano con materiale al bordo comprendente costipamento della terra e irrorazione di acqua								
18	D.01.001.a	Prezzo 32,44 Euro/m³ - PER AREA NORD. AO, TO, GE, MI, VE, TS, BO	2,14	3,57	1,43	----	69,42	115,81	46,39	----
19	D.01.017.a	Prezzo 34,61 Euro/m³ - CON BITUME TAL QUALE	1,36	1,36	----	----	47,07	47,07	----	----
20	D.01.021.a	Prezzo 183,02 Euro/m³ - CON BITUME TAL QUALE	0,57	0,57	----	----	104,32	104,32	----	----
		Prezzo 201,01 Euro/m³ Totale Ripristino massciata stradale Euro	0,28	0,28	----	----	56,28	56,28	----	----
							277,09	323,48		
21	A.01.004	Micropali trivellati e cordoli sommitali SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI								
22	A03.007.170.a	Prezzo 6,14 Euro/m³ quota fissa per montaggio e posizionamento, braccio fino a 36 m	81,00	81,00	----	----	497,34	497,34	----	----
23	A03.007.170.c	Prezzo 169,38 Euro/Cadauno per ogni mc pompato, braccio fino a 36 m	1,00	1,00	----	----	169,38	169,38	----	----
24	A03.007.170.d	Prezzo 9,12 Euro/m³ riposizionamento della pompa oltre il normale piazzamento	7,30	7,30	----	----	66,58	66,58	----	----
25	B.02.100.d	Prezzo 67,75 Euro/Cadauno - DIAMETRO ESTERNO MM 141/190	1,00	1,00	----	----	67,75	67,75	----	----
26	B.02.105.c	Prezzo 19,33 Euro/m - DIAMETRO ESTERNO MAGGIORE DI MM 140 FINO A MM 190	102,00	102,00	----	----	1.971,66	1.971,66	----	----
27	B.02.110.b	Prezzo 22,91 Euro/m - IN ACCIAIO S355 CON O SENZA VALVOLATURA	102,00	102,00	----	----	2.336,82	2.336,82	----	----
28	B.03.031.c	Prezzo 2,58 Euro/kg - CLASSE DI RESISTENZA C32/40 (RCK>=40 N/mm²)	2.593,435	2.593,435	----	----	6.691,06	6.691,06	----	----

RAFFRONTO COMPUTO ESECUTIVO - COMPUTO VARIANTE

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			Q.tà Progetto	Q.tà Variante	Delta +	Delta -	Importi Progetto	Importi Variante	Delta +	Delta -
29	B.04.001	Prezzo 153,92 Euro/m³ CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CEMENTIZI	7,30	7,30	----	----	1.123,62	1.123,62	----	----
30	B.05.030	Prezzo 22,43 Euro/m² ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA	14,54	14,54	----	----	326,13	326,13	----	----
31	B.13.010.b	Prezzo 1,86 Euro/kg - DIAMETRI DELLA BARRA COMPRESI TRA M20 ED M24	511,490	511,490	----	----	951,37	951,37	----	----
32	B01.004.025.b	Prezzo 10,15 Euro/Cadauno armato, eseguita con l'ausilio di martello demolitore manuale	92,00	92,00	----	----	933,80	933,80	----	----
33	L.01.020.a	Prezzo 320,32 Euro/m³ - PER PRESTAZIONI DI LAVORO DURANTE LE ORE DIURNE DELLA CAPACITÀ FINO A MC 0,75	0,24	0,24	----	----	76,88	76,88	----	----
		Prezzo 73,66 Euro/h Totale Micropali trivellati e cordoli sommitali Euro	16,00	16,00	----	----	1.178,56	1.178,56	----	----
							16.390,95	16.390,95		
34	A.01.004	Briglia a monte in alveo SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI								
35	C04.106.065	Prezzo 6,14 Euro/m³ Copertina in paletti di castagno, per coronamento di briglie, della lunghezza corrispondente alla larghezza della gaveta.....natura del legname, zanche, chiodature, filo zincato, secondo le indicazioni del progetto e le prescrizioni del c.s.a.	130,50	130,50	----	----	801,27	801,27	----	----
36	E.01.027.1.a	Prezzo 59,78 Euro/m² - PER ELEMENTI DI ALTEZZA H = 1,00 m	16,00	16,00	----	----	956,48	956,48	----	----
37	E.01.029	Prezzo 108,42 Euro/m³ SOVRAPPREZZO RIEMPIMENTO GABBIONI PER FACCIA VISTA A OPERA INCERTA	54,00	54,00	----	----	5.854,68	5.854,68	----	----
38	E.01.032.a	Prezzo 30,68 Euro/m² - PER RESISTENZA A TRAZIONE 200 kN/m	6,50	6,50	----	----	199,42	199,42	----	----
39	L.01.020.a	Prezzo 8,86 Euro/m² - PER PRESTAZIONI DI LAVORO DURANTE LE ORE DIURNE DELLA CAPACITÀ FINO A MC 0,75	52,00	52,00	----	----	460,72	460,72	----	----
		Prezzo 73,66 Euro/h Totale Briglia a monte in alveo Euro	40,00	40,00	----	----	2.946,40	2.946,40	----	----
							11.218,97	11.218,97		
40	A.01.004	Briglia a valle in alveo SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI								
41	C04.106.065	Prezzo 6,14 Euro/m³ Copertina in paletti di castagno, per coronamento di briglie, della lunghezza corrispondente alla larghezza della gaveta.....natura del legname, zanche, chiodature, filo zincato, secondo le indicazioni del progetto e le prescrizioni del c.s.a.	137,50	137,50	----	----	844,25	844,25	----	----

RAFFRONTO COMPUTO ESECUTIVO - COMPUTO VARIANTE

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			Q.tà Progetto	Q.tà Variante	Delta +	Delta -	Importi Progetto	Importi Variante	Delta +	Delta -
42	E.01.027.1.a	Prezzo 59,78 Euro/m ² - PER ELEMENTI DI ALTEZZA H = 1,00 m	20,00	20,00	----	----	1.195,60	1.195,60	----	----
43	E.01.029	Prezzo 108,42 Euro/m ³ SOVRAPPREZZO RIEMPIMENTO GABBIONI PER FACCIA VISTA A OPERA INCERTA	54,00	54,00	----	----	5.854,68	5.854,68	----	----
44	E.01.032.a	Prezzo 30,68 Euro/m ² - PER RESISTENZA A TRAZIONE 200 kN/m	7,50	7,50	----	----	230,10	230,10	----	----
45	L.01.020.a	Prezzo 8,86 Euro/m ² - PER PRESTAZIONI DI LAVORO DURANTE LE ORE DIURNE DELLA CAPACITÀ FINO A MC 0,75	52,00	52,00	----	----	460,72	460,72	----	----
		Prezzo 73,66 Euro/h	40,00	40,00	----	----	2.946,40	2.946,40	----	----
		Totale Briglia a valle in alveo Euro					11.531,75	11.531,75		
46	A.03.025.2.a	Rirpistino copriferro su elementi in c.a. - PER SPESSORE MEDIO FINO A 3 CM								
		Prezzo 35,41 Euro/m ²	78,80	78,80	----	----	2.790,31	2.790,31	----	----
47	B.09.020.2	PASSIVAZIONE DEI FERRI DI ARMATURA								
		Prezzo 3,45 Euro/m ²	78,80	78,80	----	----	271,86	271,86	----	----
48	B.09.220.1.a	- FINO AD UNO SPESSORE MAX DI CM 2								
		Prezzo 77,57 Euro/m ²	78,80	78,80	----	----	6.112,52	6.112,52	----	----
49	B.09.220.1.b	- SOVRAPPREZZO PER OGNI CENTIMETRO IN PIÙ								
		Prezzo 37,89 Euro/m ² x cm	236,40	236,40	----	----	8.957,20	8.957,20	----	----
		Totale Rirpistino copriferro su elementi in c.a. Euro					18.131,89	18.131,89		
50	B.03.010	Ripristino connessioni prive di malta RISTRUTTURAZIONE DI MURATURE ESISTENTI								
		Prezzo 29,02 Euro/m ²	110,00	130,00	20,00	----	3.192,20	3.772,60	580,40	----
51	B.03.020.a	- PER RESTAURO CUCI-SCUCI COMPRESA FORNITURA DEL PIETRAMME OCCORRENTE								
		Prezzo 49,63 Euro/m ²	20,00	40,00	20,00	----	992,60	1.985,20	992,60	----
52	B.03.020.b	- SOVRAPPREZZO PER OGNI 4 MT DI ALTEZZA O FRAZIONI ECCEDENTI I PRIMI 2 MT DAL PIANO VIABILE O AL PIANO DI CAMPAGNA								
		Prezzo 7,32 Euro/m ²	10,20	20,40	10,20	----	74,66	149,33	74,67	----
		Totale Ripristino connessioni prive di malta Euro					4.259,46	5.907,13		
53	B.09.020.2	Interventi su spalloni in c.a. PASSIVAZIONE DEI FERRI DI ARMATURA								
		Prezzo 3,45 Euro/m ²	17,12	17,12	----	----	59,06	59,06	----	----
54	B.13.010.a	- DIAMETRI DELLA BARRA COMPRESI TRA M14 ED M18								
		Prezzo 6,99 Euro/Cadauno	150,46	150,46	----	----	1.051,72	1.051,72	----	----

RAFFRONTO COMPUTO ESECUTIVO - COMPUTO VARIANTE

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			Q.tà Progetto	Q.tà Variante	Delta +	Delta -	Importi Progetto	Importi Variante	Delta +	Delta -
55	B02.001.050.NP01	Rinforzo di murature eseguito con rete e betoncino, su muratura di qualsiasi genere e materiale, da applicare su singola faccia, secondo il procedimento di seguito specificato, compreso ogni onere, fornitura e modalità esecutiva per dare il lavoro Prezzo 81,50 Euro/mq	48,90	48,90	----	----	3.985,35	3.985,35	----	----
56	B02.001.060	Esecuzione di cucitura armata mediante la fornitura e posa in opera in fori praticati con trapano a rotazione/rotopercus.....elle pareti ad iniezione eseguita ed ogni altro onere, fornitura e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte Prezzo 75,60 Euro/m	54,00	54,00	----	----	4.082,40	4.082,40	----	----
		Totale Interventi su spalloni in c.a. Euro					9.178,53	9.178,53		
57	A.01.010	Interventi su trave di bordo lato a valle SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTITO OLTRE 5 KM Prezzo 0,25 Euro/m³ x km	0,00	352,80	352,80	----	0,00	88,20	88,20	----
58	A.03.004.a	- SENZA REIMPIEGO DI MATERIALI Prezzo 4,74 Euro/m³	0,00	12,77	12,77	----	0,00	60,53	60,53	----
59	A.03.007.b	- PER PORZIONI DI STRUTTURE DI VOLUME FINO A 0,5 MC Prezzo 316,88 Euro/m³	0,00	4,87	4,87	----	0,00	1.543,21	1.543,21	----
60	B.03.035.c	- CLASSE DI RESISTENZA C32/40 (RCK>=40 N/mm²) Prezzo 158,31 Euro/m³	0,00	14,15	14,15	----	0,00	2.240,09	2.240,09	----
61	B.04.001	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CEMENTIZI Prezzo 22,43 Euro/m²	0,00	28,90	28,90	----	0,00	648,23	648,23	----
62	B.05.030	ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA Prezzo 1,86 Euro/kg	0,000	2.326,500	2.326,500	----	0,00	4.327,29	4.327,29	----
63	B.13.010.a	- DIAMETRI DELLA BARRA COMPRESI TRA M14 ED M18 Prezzo 6,99 Euro/Cadauno	0,00	237,50	237,50	----	0,00	1.660,13	1.660,13	----
64	D.01.001.a	- PER AREA NORD. AO, TO, GE, MI, VE, TS, BO Prezzo 34,61 Euro/m³	0,00	6,18	6,18	----	0,00	213,89	213,89	----
65	D.01.017.a	- CON BITUME TAL QUALE Prezzo 183,02 Euro/m³	0,00	3,39	3,39	----	0,00	620,44	620,44	----
66	D.01.021.a	- CON BITUME TAL QUALE Prezzo 201,01 Euro/m³	0,00	1,29	1,29	----	0,00	259,30	259,30	----
67	G.01.001.1.a	MANUTENZIONE BARRIERE STRADALI DI SICUREZZA ESISTENTI SMONTAGGIO DI BARRIERA NON INCIDENTATA BARRIERA RIUTILIZZABILE - SPARTITRAFFICO / BORDO PONTE Prezzo 6,76 Euro/m	0,00	6,00	6,00	----	0,00	40,56	40,56	----

RAFFRONTO COMPUTO ESECUTIVO - COMPUTO VARIANTE

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			Q.tà Progetto	Q.tà Variante	Delta +	Delta -	Importi Progetto	Importi Variante	Delta +	Delta -
68	G.01.001.1.b	MANUTENZIONE BARRIERE STRADALI DI SICUREZZA ESISTENTI SMONTAGGIO DI BARRIERA NON INCIDENTATA BARRIERA RIUTILIZZABILE - SU TERRA Prezzo 3,38 Euro/m	0,00	17,50	17,50	----	0,00	59,15	59,15	----
69	G.01.002.a	MANUTENZIONE BARRIERE STRADALI DI SICUREZZA ESISTENTI MONTAGGIO DI BARRIERA O ELEMENTI DI BARRIERA - SPARTITRAFFICO / BORDO PONTE Prezzo 12,44 Euro/m	0,00	6,00	6,00	----	0,00	74,64	74,64	----
70	G.01.002.b	MANUTENZIONE BARRIERE STRADALI DI SICUREZZA ESISTENTI MONTAGGIO DI BARRIERA O ELEMENTI DI BARRIERA - LATERALE Prezzo 7,13 Euro/m	0,00	17,50	17,50	----	0,00	124,78	124,78	----
Totale Interventi su trave di bordo lato a valle Euro							0,00	11.960,44		
71	ARR	OPERE DI PULIZIA SCARPATE E SISTEMAZIONI IN ALVEO ARROTONDAMENTI Prezzo 1,00 Euro/Cadauno	-3,65	-3,15	0,50	----	-3,65	-3,15	0,50	----
72	F.01.013	RIMOZIONE DI STERPAGLIE ED ARBUSTI RADICATI IN BANCHINA O SCARPATA Prezzo 1,39 Euro/m²	280,50	280,50	----	----	389,90	389,90	----	----
73	L.01.020.a	- PER PRESTAZIONI DI LAVORO DURANTE LE ORE DIURNE DELLA CAPACITÀ FINO A MC 0,75 Prezzo 73,66 Euro/h	48,00	48,00	----	----	3.535,68	3.535,68	----	----
Totale OPERE DI PULIZIA SCARPATE E SISTEMAZIONI IN ALVEO Euro							3.921,93	3.922,43		
74	ARR	COSTI DELLA SICUREZZA ARROTONDAMENTI Prezzo 1,00 Euro/Cadauno	-8,31	-4,33	3,98	----	-8,31	-4,33	3,98	----
75	SIC.01.01.010.a	- PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Prezzo 12,70 Euro/Cadauno	132,05	309,69	177,64	----	1.677,04	3.933,06	2.256,02	----
76	SIC.01.02.005.a	- PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Prezzo 334,30 Euro/Cadauno	1,00	1,00	----	----	334,30	334,30	----	----
77	SIC.01.02.005.b	- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Prezzo 150,90 Euro/Cadauno	2,00	2,00	----	----	301,80	301,80	----	----
78	SIC.01.02.015.a	- PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Prezzo 284,40 Euro/Cadauno	1,00	1,00	----	----	284,40	284,40	----	----
79	SIC.01.02.015.b	- PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE Prezzo 113,20 Euro/Cadauno	2,00	2,00	----	----	226,40	226,40	----	----
80	SIC.01.03.001	RECINZIONE IN POLIETILENE								

RAFFRONTO COMPUTO ESECUTIVO - COMPUTO VARIANTE

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			Q.tà Progetto	Q.tà Variante	Delta +	Delta -	Importi Progetto	Importi Variante	Delta +	Delta -
81	SIC.01.04.005.a	Prezzo 6,00 Euro/m² - CON GHIAIETTO DI CAVA	192,80	192,80	----	----	1.156,80	1.156,80	----	----
82	SIC.01.05.001.a	Prezzo 20,80 Euro/m² - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	280,00	280,00	----	----	5.824,00	5.824,00	----	----
83	SIC.01.05.001.b	Prezzo 92,80 Euro/mese - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	1,00	1,00	----	----	92,80	92,80	----	----
84	SIC.02.01.001	Prezzo 37,10 Euro/mese DELIMITAZIONE PROVVISORIA	2,00	2,00	----	----	74,20	74,20	----	----
85	SIC.02.01.055.b	Prezzo 16,00 Euro/Cadauno - DIAMETRO FERRI 19-32 MM	14,00	14,00	----	----	224,00	224,00	----	----
86	SIC.03.04.070	Prezzo 0,50 Euro/Cadauno SEMAFORO SU PALO A LUCE LAMPEGGIANTE	192,00	192,00	----	----	96,00	96,00	----	----
87	SIC.03.04.075	Prezzo 27,68 Euro/Cadauno COPPIA DI SEMAFORI SU PALO A TRE LUCI	36,00	36,00	----	----	996,48	996,48	----	----
88	SIC.04.02.005.2.a	Prezzo 78,29 Euro/Cadauno - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	3,00	3,00	----	----	234,87	234,87	----	----
89	SIC.04.02.005.2.b	Prezzo 25,86 Euro/Cadauno - PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	12,00	12,00	----	----	310,32	310,32	----	----
90	SIC.04.02.020	Prezzo 5,48 Euro/Cadauno TABELLE LAVORI	24,00	24,00	----	----	131,52	131,52	----	----
		Prezzo 21,69 Euro/Cadauno Totale COSTI DELLA SICUREZZA Euro	2,00	2,00	----	----	43,38	43,38	----	----
							12.000,00	14.260,00		
		IMPORTO TOTALE LAVORI Euro					135.000,00	150.915,00	15.915,00	0,00
		Oneri Generici Euro					0,00	0,00		
		Oneri Speciali Euro					12.008,31	14.264,33		
		Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro					122.991,69	136.650,67		
		Ribasso contrattuale del 12,51% / 12,51%					-15.386,26	-17.095,00		
		Oneri relativi alla sicurezza Euro					12.008,31	14.264,33		
		RESTANO NETTE Euro					119.613,74	133.820,00		

RAFFRONTO COMPUTO ESECUTIVO - COMPUTO VARIANTE

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			Q.tà Progetto	Q.tà Variante	Delta +	Delta -	Importi Progetto	Importi Variante	Delta +	Delta -
		IMPORTO COMPLESSIVO Euro					119.613,74	133.820,00		
		MAGGIORE SPESA Euro						14.206,26		